
Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Királyszentistván Község Önkormányzat Képviselő-testületének 6/2016 (III.10.)
önkormányzati rendelete

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételének rendjéről, valamint a közterületek tisztántartásáról

Hatályos: 2023. 09. 28
Királyszentistván Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés a) és c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól

szóló 2011. évi  CLXXXIX. törvény 13. §  (1)  bekezdés 19. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a  környezet védelmének általános szabályairól  szóló 1995. évi  LIII.  törvény 48. §  (3)  bekezdésében biztosított
véleményezési jogkörében eljáró Fejér Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főosztálya véleményének kikérésével a következőket rendeli el:
1. §

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás

2. §

A közszolgáltatás igénybevétele

A Közszolgáltató és az ingatlanhasználó jogai és kötelességei

3. §
4. §

A közszolgáltatás ellátásnak rendje és módja

5. §
6. §
7. §

Díjfizetés

8. §
9. §
10. §
10/A. § Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testülete a lakossági hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat részlegesen átvállalja a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról, a gyermekvédelem

helyi szabályairól szóló 5/2021. (V.28.) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdésében foglaltak szerint megállapításra kerülő szemétszállítási díjtámogatás biztosításával.

A közszolgáltatás szüneteltetése

11. §

Lomtalanítás

12. §

Adatvédelem, adatkezelés

13. §

A közterületek tisztántartása

14. § (1) A község területén a gyalogos közlekedésre szolgáló gyalogút, járda és az utak középvonaláig történő tisztántartása az ingatlanhasználó kötelessége. Ez a kötelezettség a bekerített vagy be nem kerített üres,
illetőleg használaton kívül álló ingatlanra is kiterjed.

(2) Az ingatlanhasználó köteles az ingatlan mentén elhúzódó vízelvezető árkokat állandóan tisztántartani és gyomtalanítani, járműbehajtók átereszeit karbantartani.
(3) Az ingatlanhasználó köteles a gyalogutat, járdát a hótól megtisztítani és ha a terület hótól, jégtől síkossá válik, azt megfelelő síkosság gátló anyaggal (fűrészpor, homok, murva, stb.) szükség esetén többször is felszórni.
(4) A gondozatlan gyalogút, járda tisztántartását (hótól, jégtől való megtisztítását) az Önkormányzat a tulajdonos költségére elrendelheti.
15. § (1) Ahol a gyalogos közlekedésre szánt útterület a járműközlekedésre szolgáló úttesttől nincs felismerhetően elkülönítve, a rendelet alkalmazása szempontjából az ingatlan mentén legalább 1 méter széles sávot kell

gyalogútnak, járdának tekinteni.
(2) Ha a szabályozási vonal és az ingatlan határvonala között beépítetlen területsáv van, azt a területsávot is az ingatlan tulajdonosa köteles tisztántartani.
(3) Ahol az ingatlan mentén elvonuló gyalogos közlekedésre szánt útterület mellett szilárd burkolatú anyagból készült vízelvezető van, azt az ingatlan tulajdonosa köteles megtisztítani.
16. § (1) A községi terek, parkok tisztántartásáról a községi önkormányzat gondoskodik.
(2) A közterületeket beszennyezni, azokon szemetet, hulladékot, állati tetemet tárolni, lerakni vagy eldobni, továbbá szennyvizet, vagy más szennyező folyadékot kiönteni, kifolyatni tilos.
(3) Mindennemű anyag szállítását úgy kell végezni, hogy a közterület ne szennyeződjön.
(4) Aki a közterületet bármilyen módon beszennyezi, az köteles a szennyeződést azonnal eltávolítani, továbbá amennyiben tevékenységével kárt is okozott, azt köteles megtéríteni.
(5) Amennyiben a közterület beszennyezője a szennyeződés eltávolítását nem végzi el, úgy az önkormányzat azt a felelős költségére elvégezteti.
17. § (1) Az építési, bontási, tatarozási munkákat úgy kell elvégezni, az építési, bontási anyagokat úgy kell tárolni, hogy a környezet ne szennyeződjék.
(2) Az építés, bontás, vagy tatarozás helyét szükség esetén a környező közterülettől kerítéssel kell elzárni.
18. § (1) Az üzlethelyiségek és elárusítóhelyek előtti teret, gyalogutat, járdát a helyiség tulajdonosa, illetve üzemeltetője köteles a 14. §-ban foglaltak szerint tisztántartani.
(2)  Az utcai  árusok kötelesek a részükre kijelölt helyet, valamint annak közvetlen környékét 3 m körzetben állandóan tisztán tartani. Az árusításból keletkező  szemetet, hulladékot összegyűjteni  és annak elszállításáról

gondoskodni.

Elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések

18/A. § (1) A közterületen hulladék ismeretlen személy által történő elhelyezéséről, elhagyásáról, az elhagyott hulladék helyéről, jellegéről és mennyiségéről az önkormányzatot értesíteni kell.
(2)  Az önkormányzat hivatalból  történt észlelés, vagy a lakossági  bejelentés alapján köteles gondoskodni  a  közterületen elhagyott hulladék összegyűjtéséről. A település területén elhagyott hulladék felszámolásának

költségeit az önkormányzat a költségvetésében biztosítja.

Záró rendelkezések

19. § (1) E rendelet 2016. április 1. napján lép hatályba.
(2) Hatályát veszti Királyszentistván Község Önkormányzata a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételének rendjéről, valamint a közterületek tisztántartásáról szóló 7/2015. (V.4.) önkormányzati rendelete.

Egységes szerkezetben
Az 1. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 3. § a) pontja hatályon kívül helyezte.
Módosítva: a 16/2016. (XII.5.) önkormányzati rendelettel A 2. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati

rendelete 3. § b) pontja hatályon kívül helyezte.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

1

2

3

Önkormányzati rendelet https://or.njt.hu/eli/431473/r/2016/6/2023-09-28

1 / 2 2024. 08. 07. 13:27

https://njt.hu/
https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ88@BE4@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ88@BE4@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ88@BE4@POC
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ88@BE4@POC
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO19
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO19
https://njt.hu/jogszabaly/1995-53-00-00#SZ48@BE3
https://njt.hu/jogszabaly/1995-53-00-00#SZ48@BE3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3741#SZ4@BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3741#SZ4@BE1
https://or.njt.hu/eli/431473/r/2016/6/2023-09-28#SZ14
https://or.njt.hu/eli/431473/r/2016/6/2023-09-28#SZ14
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-7-SP-3741
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-7-SP-3741
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POA
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POA
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2016-16-SP-3741
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2016-16-SP-3741
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POB
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POB
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POB
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POB


A 3. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 3. § c) pontja hatályon kívül helyezte.
A 4. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 3. § c) pontja hatályon kívül helyezte.
Az 5. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 3. § d) pontja hatályon kívül helyezte.
A 6. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 3. § d) pontja hatályon kívül helyezte.
A 7. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 3. § d) pontja hatályon kívül helyezte.
A 8. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 3. § e) pontja hatályon kívül helyezte.
A 9. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 3. § e) pontja hatályon kívül helyezte.
A 10. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 3. § e) pontja hatályon kívül helyezte.
A 10/A. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 1. §-a iktatta be.
A 11. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 3. § f) pontja hatályon kívül helyezte.
A 12. §-t a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 3. § g) pontja hatályon kívül helyezte.
Törölve a 10/2016. (VI.28.) önkormányzati rendelet alapján
Az „Elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések” alcímet (18/A. §-t) a Királyszentistván Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (IX.

27.) önkormányzati rendelete 2. §-a iktatta be.

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Önkormányzati rendelet https://or.njt.hu/eli/431473/r/2016/6/2023-09-28

2 / 2 2024. 08. 07. 13:27

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POC
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POC
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POC
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POC
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POD
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POD
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POD
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POD
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POD
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POD
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POE
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POE
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POE
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POE
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POE
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POE
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POF
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POF
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POG
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ3@POG
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2016-10-SP-3741
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2016-10-SP-3741
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-12-SP-3741#SZ2

